
UCHWAŁA NR BRM.0007.78.2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) 
oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Olecku uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 27 czerwca 2024 r., której przedmiotem jest rozpatrzenie możliwości wykonania 
remontu drogi Dobki-Rosochackie wraz z asfaltowaniem i postanawia przekazać przedmiotową petycję Burmistrzowi Olecka. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu jej 
właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: D195754E-94A6-4603-BD89-125574538F71. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.78.2024 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 25 września 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 27 czerwca 2024 r. do Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła petycja, złożona przez mieszkańców Sołectwa Dobki 
w sprawie rozpatrzenia możliwości wykonania remontu drogi Dobki-Rosochackie wraz z asfaltowaniem. Petycja dotyczy 
remontu drogi wraz z asfaltowaniem, co wiąże się z przeznaczeniem określonych środków finansowych na ten cel w budżecie 
gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Olecka, na posiedzeniu w dniu 
12 września 2024 r. stwierdziła, że sprawa dotyczy przyjęcia do realizacji nowej inwestycji. Wyłączną kompetencję 
kształtowania budżetu gminy posiada organ wykonawczy. Zgodnie z art. 233 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych do niego również należy inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej na kolejny 
rok, jeśli petycja okazuje się być wnioskiem do budżetu. 

Zakres właściwości rady gminy jest ściśle określony w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Petycja skierowana do rady  
powinna mieć żądanie podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Przedłożona petycja nie zawiera podstaw prawnych do rozpatrzenia jej przez Radę Miejską w Olecku. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach powstaje konieczność przekazania powyższej petycji, według właściwości, do 
Burmistrza Olecka. Mając na uwadze, że adresatem petycji jest organ władzy publicznej a właściwość organów 
w jednostkach samorządu terytorialnego, tj. wójta, burmistrza, prezydenta i rady określają przepisy prawa powszechnie 
obowiązujące, w przypadku gdy petycja zostaje skierowana do rady gminy to decyzję o jej przekazaniu organowi właściwemu 
podejmuje rada w formie uchwały. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje przekazanie petycji według właściwości do 
Burmistrza Olecka w drodze uchwały. 

Id: D195754E-94A6-4603-BD89-125574538F71. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.78.2024 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-09-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




